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Bibliotekerne i NORD 

 

Hvor lang tid tager det en kæmpesnegl at komme til Lystrup? 

Mandag d. 22. april kl. 15.00-17.00, Lystrup, gratis, kræver ikke tilmelding 

Det kan du snakke med biblioteksformidler og naturvejleder Marianne Mikkelsen om. 

Den 22. april mellem kl. 15.00 og 17.00 kommer hun på Lystrup Bibliotek sammen med sine 

kæmpesnegle. Hvis du har lyst til at vide lidt mere om kæmpesnegle, så kom forbi og få en 

snak om sneglenes liv, hvad de spiser og hvordan de er gode til at omsætte organiske 

materiale. Måske har du bare lyst til at komme helt ned i tempo ved at sidde og betragte 

kæmpesneglene. Så skynd dig langsomt til Lystrup Bibliotek og få en anderledes oplevelse. 

 

Gro klimavenlige madlavningsvaner: Vil du lave din egen priobotisk sodavand, kombucha? 

Mandag d. 22. april kl. 17.00-19.00, Risskov, gratis, kræver tilmelding 

I denne workshop vil Sarafina Kimø fra Fermentorskab vejlede dig igennem den enkle proces 

med at lave kombucha. Du får hands-on erfaring, samt en forståelse for, hvad fermentering 

er, og hvad du skal være opmærksom på for at få succes med det. Du får en opskrift, som du 

kan tage med hjem. Derefter vil vi nyde noget færdig kombucha og fermenterede snacks 

sammen, mens vi diskuterer i grupper, hvordan man kan bruge denne proces til at skabe mere 

klimavenlige madvaner på en nem måde. Deltagere i alle aldre og med forskellige niveauer 

erfaring (fra ingen kendskab til fermentering til erfaren bryggere) er velkomne, bare man har 

sin nysgerrighed med sig. Deltagere kan få en kombucha starterkultur med hjem, og hvis der 

ønskes andre starterkulturer (fx surdej eller kefir), kan man kontakte workshop-arrangøren 

ved at skrive til ’Fermentorskab’ på Facebook, Instagram eller i en mail til 

sarafinakimo@gmail.com 
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Hør Karen Blixen og Evald Tang Kristensen fortællinger på Risskov Bibliotek 

Onsdag d. 24. april kl. 14.30-15.30, Risskov, gratis, kræver ikke tilmelding 

Tag dit strikketøj eller nabo under armen eller kom forbi biblioteket alene og få en god historie 

sammen med andre. Birgitte Malmros er erfaren fortæller og vil denne eftermiddag fortælle to 

skønne historier. I dag er der rejsetema når Birgitte fortæller Karen Blixen og Evald Tang 

Kristensen fortællinger. Biblioteket byder på en kop kaffe eller the og vi glæder os til en dejlig 

eftermiddag i fortællingens tegn. 

 

Sy affaldssorteringsposer af genbrugsmateriale 

Torsdag d. 25. april kl. 14.00-17.30, Lystrup, gratis, kræver ikke tilmelding 

Affaldssortering kræver mange beholdere. Derfor kan du den 25.04.2024 kl. 14.00 - 17.30 sy 

sorteringsposer på Lystrup Bibliotek. Poserne syes af bannere, der var i brug, da de store 

katamaraner dystede på Aarhus Bugt sidste år. Vi har en standardstørrelse, der kan skaleres 

op eller ned, så posen lige passer hjemme hos dig. Biblioteker i hele Danmark sætter fokus på 

Verdensmålene i Uge17. Der er ingen tilmelding, så kom bare forbi. Hvis der er lidt ventetid 

ved symaskinen, så giver vi en kop kaffe. 

 

Sommerfugle og kratluskeri 

Lørdag d. 27. april kl. 10.00-11.30, Lystrup, gratis, kræver tilmelding 

De fleste bliver fascineret, når de ser en farvestrålende sommerfugl. Den 27.4.2024 kl. 10.00 - 

ca. 11.30 besøger kratlusker Sara Kande Lystrup bibliotek til et familiearrangement, hvor hun 

først fortæller om sommerfugle. Derefter tager hun os alle med på kratluskertur i naturen 

rundt om biblioteket. Kratluskerkande er to gange nomineret til Danmarks bedste 

naturformidler, og så er hun sommerfugleekspert på Danmarks Radio. Kom og hør hende 

fortælle om nogle af de mest fantastiske og farverige sommerfugle man kan møde i sin have – 

og hvilke exceptionelle egenskaber de har. Oplægget har fokus på at inspirere til at få flere 

sommerfugle i haven eller på altanen, og det fortæller hun selvfølgelig også om, hvordan man 

gør. Efter oplægget bevæger vi os udenfor, og lærer, hvordan man går på kratlusketur i april 

måned. På grund af begrænset antal pladser skal der bestillles billet til alle deltagere via den 

grønne knap. Husk fornuftigt påklædning. 

 

 

Tilbagevendende 

 

Sprogcafé på Risskov Bibliotek 

Mandag d. 22. april og tirsdag d. 23. april kl. 14.00-16.00, Risskov, gratis, kræver 

ikke tilmelding 

Vil du være med til at tale om stort og småt på dansk? Sprogcaféen er for udlændinge, der 

gerne vil tale dansk og dansktalende, der gerne vil snakke. Den gode samtale om hverdagsting 

som vejret, børn, forældre, venner osv. kan være til stor nytte for udlændinge, der er i gang 

med at lære dansk. Kom hvis du er udlænding eller dansktalende og vil hjælpe. Sprogcaféen 

holder til ved langbordet i biblioteket. Ingen tilmelding - du møder bare op. Du må dog gerne 

skrive dig på kalendertavlen i biblioteket. 
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Strikkecafé 

Mandag d. 22. april kl. 15.00-17.00, Skødstrup, gratis, kræver ikke tilmelding 

Er du vild med at strikke, og kan du godt lide at gøre det sammen med andre, mens der 

hygges og snakkes? Så tag strikketøjet med og mød andre glade strikkere, både erfarne og 

nybegyndere. Vi hjælper og inspirerer hinanden. Tilmelding ikke nødvendig. 

 

Seniorvejledning 

Tirsdag d. 23. april kl. 11.00-12.00, Risskov, gratis, kræver ikke tilmelding 

Udforsk seniorlivet med seniorvejleder Vibeke og Bogumila på Risskov Bibliotek. Åben 

seniorvejledning i biblioteket hver tirsdag fra kl. 11.00-12.00 er Vibeke og Bogumila klar til at 

møde dig. Er du 58 + og på vej ind i seniorlivet? Ønsker du at opdage de mange muligheder 

og tilbud i Vejlby-Risskov og Aarhus-området? Eller vil du bare tale med nogen om dine tanker 

om seniorlivet? Kom forbi til en kop kaffe og en hyggelig samtale her på biblioteket eller ring 

på: 24 27 23 11 for at aftale en tid. Vores vejledning er gratis og tilpasset dig! 

 

Vejlby-Risskov Lokalhistoriske Arkiv 

Onsdag d. 24. april kl. 10.00-12.00, Risskov, gratis, kræver ikke tilmelding 

Mød Vejlby-Risskov Lokalhistoriske Arkiv på Risskov bibliotek. Åbningstider: Hver onsdag fra 

kl. 9-12. Første onsdag i hver måned også kl. 15-17. Adresse: Pavillonen ved Risskov 

Bibliotek, Fortebakken 1, 8240 Risskov. Kontakt: Mail: info@vejlbyrisskovarkiv.dk 

Telefon i åbningstiden: 91 98 31 40.  Hjemmeside: http://vejlbyrisskovarkiv.dk/ 

 

StrikkeHækleSyKlub 

Torsdag d. 25. april k. 15.00-17.30, Risskov, gratis, kræver ikke tilmelding 

Klubben er for alle uanset niveau. Tag gerne dine venner, dine børn, din nabo eller en kollega 

med. Du er også meget velkommen alene selvfølgelig. Tilmelding er ikke nødvendig og der er 

ingen regler om, at man er der fra det begynder til det slutter. 

 

Brætspil på Lystrup Bibliotek 

Torsdag d. 25. april k. 19.00-22.00, Lystrup, gratis, kræver ikke tilmelding 

Alle er velkomne til brætspil på Lystrup Bibliotek. Tag gerne dine egne spil med, eller spil 

noget af det, andre har med. Der er en facebookgruppe: 

https://www.facebook.com/groups/1719431538292407/ som alle kan være medlem af. Den 

bruges primært til at koordinere, hvem der kommer. 

 

 

 

Bibliotekerne i SYD 

 

Digital Café 

Mandag d. 22. april kl. 10.00-12.00, Højbjerg, gratis, kræver ikke tilmelding 

I Den Digitale Café kan du få hjælp til din elektroniske kontakt med det offentlige. Har du 

problemer med at finde rundt på borger.dk eller driller det, når du skal bruge e-Boks på din 

Ipad? Den Digitale Café er tilbuddet, hvor du kan få hjælp til din elektroniske kontakt med det 
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offentlige. Du kan bestille tid til at møde op i caféen ved at ringe på 41 85 41 74 eller maile 

til niemor@aarhus.dk, men det er ikke et krav. Du kan også få hjælp via telefon eller mail. 

 

Genbrugs-krea på Bavnehøj 

Mandag d. 22. april kl. 16.00-17.00, Bavnehøj, gratis, kræver ikke tilmelding 

Kreativitet og genbrug. Vi skal være kreative med alt overskudskrea, dimser, dutter, 

stofrester, låg, glas osv. Bare duk op, det er gratis. Har du ting, som du tænker kan bruges på 

genbrugsdagen, så tag det endelig med, så andre kan få glæde af det. 

 

Uge 17: Papir-workshop 

Tirsdag d. 23. april kl. 15.00-16.30, Viby, gratis, kræver tilmelding 

Kom og lav dit eget papir. Papir er et skønt materiale og du kan bruge det til alt muligt sjovt, 

som at tegne, male og skrive på det. Men hvad gør man lige med det krøllede papir i skuffen 

eller det papir, som er gået i stykker og ikke længere kan bruges til at tegne på? ... det kan da 

blive forvandlet til nyt papir! Denne eftermiddag kan du ved kreabordet lave dit eget papir ud 

af brugte papirstumper og strimler. På den måde er du med til at give det brugte papir nyt liv. 

Tag din familie under armen og tilbring en hyggelig stund sammen med andre børn ved 

kreabordet i børnebiblioteket. 

 

Showroom med velfærdsteknologier og hjælpemidler 

Onsdag d. 24. april kl. 10.00-13.00, Tranbjerg, gratis, kræver ikke tilmelding 

Kom forbi Tranbjerg Bibliotek og bliver klogere på muligheder inden for velfærdsteknologi og 

hjælpemidler og få råd og vejledning. Ved du, hvad der findes af velfærdsteknologier og 

hjælpemidler? Har du en pårørende, der måske ville få gavn af at kende til det? Og ved du, 

hvordan du anskaffer det? Hvis du har svaret nej til begge spørgsmål og godt kunne tænke dig 

at finde ud af det, så skal du komme forbi Tranbjerg Bibliotek. Du kan se og afprøve produkter 

med til synsområdet (elektronisk lup, oplæsermaskine m.m.), demensområdet (simpel 

videokommunikation, digital kalender m.m.), gigt- og smertefingre (låg-åbnere i mange 

udformninger, grebsforstørrer og andre ergonomiske redskaber til køkken og personlig pleje). 

Derudover er der masser af andre spændende ting fx briller til øjendrypning, nøglefinder, 

talende glas der kan minde en om at drikke, antirysteske og sko med lynlås hele vejen rundt 

langs skoen. 

  

Forskningens døgn: Spor i fortidens støv 

Onsdag d. 24. april kl. 10.00-11.00, Højbjerg, gratis, kræver tilmelding 

Få et indblik i den del af det arkæologiske arbejde, der foregår bag det største mikroskop på 

Moesgaard Museum. Støv er ikke bare støv. Det er faktisk der, man finder de mindste spor 

efter fortidens liv. Selv om sporene er så små, at målestoksforholdet angives i mikrometer, har 

pollen og andre palynomorfer en meget stor betydning i arkæologien. De små plante- og 

dyrefragmenter er vigtige brikker i det store puslespil, når arkæologerne leder efter fortidens 

spor. Lyt med og bliv klogere på, hvordan palynolog Renée Enevold bruger kriminaltekniske 

metoder til at finde svar i arkæologien. Du kommer blandt andet til at høre mere om, hvordan 

pollen fra Hammerumpigen, Grauballemanden og Ötzi har bidraget til at fortælle historien om 
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deres liv og død, og om, hvordan æg i Tollundmandens mave har givet et særligt indblik i hans 

sundhedstilstand. Der vil være mulighed for at købe kaffe og kage efter arrangementet. 

 

EU fyraftensmøde: Fakta og debat om valget til Europa-Parlamentet 

Onsdag d. 24. april kl. 16.30-18.00, Viby, gratis, kræver tilmelding 

Har du også svært ved at overskue, hvad Europa-Parlamentet beskæftiger sig med? Og 

hvorfor er det vigtigt at stemme til EU-valget 9. juni? Kom og få svar til Viby Biblioteks 

debatmøde onsdag d. 24. april. En stor del af den danske lovgivning er direkte influeret af 

forordninger og direktiver fra EU, og for at vi kan blive klogere på fakta, har vi inviteret Elof 

Nellemann Nielsen. Han er lektor på administrationsbacheloruddannelsen, VIA University 

College i Aarhus og vil bl.a. fortælle om: Europa-Parlamentets historiske udvikling og dets 

indflydelse anno 2024, de politiske grupperinger i Europa-Parlamentet: Hvad karakteriserer 

dem, og hvordan er Danmark repræsenteret? Danmark har 14 ud af 705 medlemmer i 

Parlamentet: hvem var de markante medlemmer gennem historien, og hvad arbejdede de 

med? Hvad stemmer vi om? Hvad profilerer kandidaterne sig på i 2024? Efter en times oplæg 

giver vi ordet frit til debat og spørgsmål fra salen. Moderator er René Wiborg, adm. 

bach./journalist, fra Viby Bibliotek. Det er gratis at deltage i arrangementet, men vi vil gerne 

have, at du melder dig til, så vi ved hvor mange stole, vi skal sætte frem. Vi byder også på en 

kop kaffe eller te. 

 

Styrk dit helbred med kunst og kreativitet 

Torsdag d. 25. april kl. 14.00-17.00, Højbjerg, 150 kr., kræver tilmelding  

Foredrag og workshop ved Lærke Egefjord. Har du nogensinde spekuleret på, om din tur på 

kunstmuseet er andet end en dejlig luksus? Måske ligefrem gavnlig for dit helbred? Og om dit 

strikketøj gemmer på mere end en ny sweater? Måske er det netop nøglen til ro og livsglæde. 

Hjernen forandrer sig, når vi dyrker kunsten og det kreative, og ligesom du kan træne dine 

muskler, kan du træne din hjerne til at blive mere robust. Dette foredrag giver dig indblik i, 

hvad der sker i hjernen og kroppen, når vi dyrker kunsten og det kreative, og hvordan kunst 

og kreativitet kan bruges til at styrke vores sundhed. Det er allerede videnskabeligt bevist, at 

besøg på kunstmuseer kan beskytte din hjerne mod demens, og at kreative sysler kan 

mindske dine stresshormoner og booste dine lykkehormoner, fordi dit nervesystem og din 

hjerterytme falder til ro. Samtidig får du viden om, hvorfor det har betydning for vores hjerne 

at opleve selvforglemmelsen i en kreativ proces, og hvorfor resultatet af dit kreative arbejde 

slet ikke er det vigtigste, når vi taler mental sundhed. Man bliver tilmed bedre til at 

koncentrere sig, hvis man arbejder med sine hænder, mens man lytter til undervisning, så tag 

endelig dit strikketøj med! Teorien bindes op på kreative øvelser og refleksioner, således at du, 

som deltager, får konkrete redskaber at hænge din nye viden op. 

 

Retsantropolog - et job som i en krimi? 

Fredag d. 26. april kl. 10.00-11.30, Tranbjerg, gratis, kræver tilmelding 

Kom og hør om forsker Svenja Weises arbejde som specialkonsulent i biologisk antropologi. 

I krimier løser retsantropologer drab på få timer, ofte med risiko for deres eget liv, og bruger 

den nyeste teknologi. Måske kender du til Temperance Brennan fra TV-serien Bones, der 

opklarer den ene mordgåde efter den anden ved at undersøge offerets knogler. Men hvordan 
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ser hverdagen ud for en retsantropolog i Danmark? Helt anderledes, men ikke mindre 

spændende! Knoglefund, som skal undersøges for politiet, forskningsrejser rundt om i verden, 

udgravninger af historiske og moderne skeletter, og det marinarkæologiske arbejde med 

vragene af amerikanske bombefly, der styrtede ned i vandet under 2. verdenskrig. Alt dette er 

en del af Svenjas arbejde hos ADBOU, Antropologisk Afdeling under Retsmedicinsk Institut ved 

Syddansk Universitet. Afdelingen er kendt verden over for sin forskning og store samling af 

skeletter. Som knogleekspert og forskningsdykker, med uddannelse i biologisk antropologi og 

arkæologi, arbejder Svenja sammen med en lang række andre specialister, såsom 

retsmedicinere, arkæologer, kemikere, politifolk, søværnet med videre. Dette foredrag vil 

præsentere forskellige aspekter af arbejdet som retsantropolog, og hvad vi kan lære af 

skeletter. 

 

Stalkingens psykologi: Mønstre, motiver og konsekvenser 

Fredag d. 26. april kl. 15.00-17.00, Viby, gratis, kræver tilmelding 

Ph.d.-studerende Didde Hauch vil i foredraget "Stalkingens psykologi: Mønstre, motiver og 

konsekvenser" sætte fokus på den skræmmende, men også fascinerende verden af stalking. 

Arrangementet afholdes i forbindelse med Forskningens Døgn og dagens oplægsholder er 

Didde Hauch, der er ph.d.-studerende ved Det Sundhedsvidenskabelige Fakultet, Institut for 

Psykologi, ved Syddansk Universitet. Har du nogensinde følt dig iagttaget uden at kunne sætte 

fingeren på, hvem der står bag? I dette foredrag dykker vi ned i den skræmmende, men også 

fascinerende verden af stalking.Bliv klogere på stalking som voldsform og fænomen, når vi 

definerer stalking og belyser de adfærdsmæssige mønstre og psykologiske motiver, der driver 

stalkere til at invadere andres liv. Der vil blive gået i dybden med de mest ”almindelige” typer 

stalkere, fra de besatte til de manipulerende, og undersøgt de underliggende drivkræfter bag 

deres handlinger. Foredraget kaster også lys over de ofre, der rammes af stalking, og 

afdækker de dybtgående konsekvenser, som denne invasion af privatlivet kan have på 

enkeltpersoner og deres nærmeste relationer. Til sidst vil der præsenteres nogle 

handlingsorienterede strategier, så du kan ruste dig selv eller støtte dem omkring dig, der 

måske er udsat for stalking. 

 

Tøjbyttedag 

Lørdag d. 27. april kl. 10.00-13.00, Tranbjerg, gratis, kræver ikke tilmelding 

Skal der skiftes ud i garderoben? Vi gentager succesen fra sidste år, og omdanner torvet foran 

biblioteket til et stort tøjbytte marked. I april måned vil det være muligt at aflevere pænt, 

brugt tøj til børn og voksne på biblioteket, men du kan også medbringe tøj på selve 

byttedagen. ”Behøves jeg at have noget tøj at bytte med, for at være med?” Svaret et nej, det 

vigtigste er at tøjet bliver genanvendt, så kom gerne og find nogle fine beklædningsgenstande 

til dig selv og familien blandt det indleverede, uden at bytte. Vi søger frivillige til at hænge 

tøjet på bøjler og løbende holde orden blandt det indleverede tøj i tidsrummet 9.00 – 13.30? 

Lyder det som noget for dig, så kontakt Maria på mgla@aarhus.dk.  
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Byt samlekort på Tranbjerg bibliotek 

Lørdag d. 27. april kl. 11.00-12.30, Tranbjerg, gratis, kræver ikke tilmelding 

Kom og byt pokemon kort, fodbold kort mfl. på Tranbjerg bibliotek. Imens de voksne bytter tøj 

kan børnene få udvidet Pokemon kort samlingen med et fedt glitter kort eller den helt særlig 

udvikling af Pikachu. Eller måske det er Mario kort, fodbold kort eller nogle helt andre 

samlekort som du ønsker at bytte. Tá dem med på biblioteket, og byt med andre samlere. 

Uge 17: Papir-workshop 

Lørdag d. 27. april kl. 11.00-13.00, Højbjerg, gratis, kræver ikke tilmelding 

Kom og lav dit eget papir. Papir er et skønt materiale og du kan bruge det til alt muligt sjovt, 

som at tegne, male og skrive på det. Men hvad gør man lige med det krøllede papir i skuffen 

eller det papir, som er gået i stykker og ikke længere kan bruges til at tegne på? ...det kan da 

blive forvandlet til nyt papir! Denne formiddag kan du ved kreabordet lave dit eget papir ud af 

brugte papirstumper og strimler. På den måde er du med til at give det brugte papir nyt liv. 

Tag din familie under armen og tilbring en hyggelig stund sammen med andre børn ved 

kreabordet i børnebiblioteket. Vi glæder os til at se dig! I uge 17 sætter bibliotekerne i 

Danmark fokus på den bæredygtige omstilling med udgangspunkt i de 17 verdensmål. Se 

Aarhus Bibliotekernes program her: aakb.dk/uge17 

 

 

Tilbagevendende 

 

Digital Café 

Mandag d. 22. april kl. 10.00-12.00, Højbjerg, gratis, kræver ikke tilmelding 

I Den Digitale Café kan du få hjælp til din elektroniske kontakt med det offentlige. 

Har du problemer med at finde rundt på borger.dk eller driller det, når du skal bruge e-Boks på 

din Ipad? Den Digitale Café er tilbuddet, hvor du kan få hjælp til din elektroniske kontakt med 

det offentlige. Du kan bestille tid til at møde op i caféen ved at ringe på 41 85 41 74 eller 

maile til niemor@aarhus.dk, men det er ikke et krav. Du kan også få hjælp via telefon eller 

mail. 

 

Fugleuge i uge 17 

Mandag d. 22. april – fredag d. 26. april kl. 12.00-16.00, Tranbjerg, gratis, kræver 

ikke tilmelding 

Vi har fået pip. I hele uge 17 kan du lave sjov fuglekrea. Vi laver blandt andet fugle af pap og 

paprør, samt sjove fugleaftryk på muleposer. Der vil være forskellige aktiviteter hver dag. 

Mandag og tirsdag 12-18 – Fuglebilleder af pap og gamle bøger, onsdag 10-16 - Fugle af 

paprør, torsdag 13-17 – Fugledekorationer til vinduer og fredag 13-16 – Fugleaftryk på papir 

og muleposer. Vi sørger for inspiration og materialer, du skal blot møde op og gå i gang. 

 

Fællesskabet: Lån grej til leg 

Onsdag d. 24. april 10.00-15.30 og torsdag d. 25. april kl. 12.00-17.00, Tranbjerg, 

gratis, kræver ikke tilmelding 

Lån grej og legetøj til udendørs brug! På bibliotekets bagside står et flot Fællesskab, som 

elever fra Tranbjergskolen har lavet sammen med kunstneren Hanne Toft fra Farveladegade. 
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Nu er foråret kommet, og derfor kan du låne grej og legetøj, der er sjovt at have med ud. Du 

kan blandt andet finde sjippetove, gadekridt, insektmikroskoper og ringspil. På skabet står der, 

hvad man kan låne. Hvordan låner man grej? Henvend dig til personalet i den betjente 

åbningstid, så vi kan låne det ud til dig. Returner det samme dag i lånetiden. Hvornår kan man 

låne grej? Onsdage kl. 10-15.30 og torsdage kl. 12-17. 

 

Uge 17: Verdensmålsuge på biblioteket 

Onsdag d. 24. april – søndag d. 28. april i åbningstiden, Solbjerg, gratis, kræver ikke 

tilmelding 

Vi hjælper bierne. I uge 17 sætter bibliotekerne fokus på De 17 verdensmål. Hele ugen kan du 

løse Klimamissionen og deltage i en byggeudfordring, hvor vi skal bygge et godt sted at bo for 

vores bestøvende bi-venner. LEGO Build the Change er en aktivitet, hvor vi leger os til nye 

bæredygtige løsninger på planetens udfordringer. Vi bygger med LEGO® klodser og giver et 

bud på, hvordan udfordringer indenfor f.eks. klimaforandringer, sociale udfordringer eller 

biodiversitet kan løses. Aktiviteten er tilgæng fra onsdag 24/4 til søndag 28/4, i hele 

bibliotekets åbningstid, også i den ubemandede åbningstid. Så kom forbi biblioteket og lær en 

masse om bierne. 

 

Onsdags nørklerier -insekter på pind 

Onsdag d. 24. april 15.00-16.30, Viby, gratis, kræver ikke tilmelding  

Hver onsdag eftermiddag kan du komme og være kreativ sammen med andre børn på Viby 

Bibliotek. I april er teamet for nørklerierne HAVEN! Der er et hav af insekter ude i haven. Det 

summer over alt. I dag skal vi lave farvestrålende insekter på pinde, som du kan sætte ned i 

dine planter indenfor. Vi har alt du skal bruge –vi mangler bare dig! Fra 5 år og op. 

 

Nörkel 

Onsdag d. 24. april kl. 16.30-19.30, Højbjerg, gratis, kræver ikke tilmelding 

Nörkel er Højbjerg Biblioteks kreative nørklecafe, der har åben hver onsdag i ulige uger. 

Savner du et mødested, hvor strik, hækling og andre krea-sager er i centrum? Så er Nörkel 

måske noget for dig. Om du er nybegynder eller erfaren spiller ingen rolle - alle er velkommen 

og alle former for kreative nørklerier kan medbringes. Det er uforpligtende at deltage. Vi 

mødes hver onsdag i ulige uger kl. 16.30 og du møder bare op de dage, der passer dig, og du 

behøver ikke være der fra start til slut. Der vil være kaffe og te på kanden og kreative bøger 

du også kan fordybe dig i. 

 

Strik-In 

Torsdag d. 25. april kl. 17.00-19.30, Tranbjerg, gratis, kræver ikke tilmelding  

Strik-In er Tranbjerg Biblioteks strikkecafé, der mødes på biblioteket om torsdagen hver 2. 

uge. Strikkecaféen er for dig, der har lyst til at mødes over strikketøj og hæklerier. Du er 

velkommen uanset erfaring. Vi udveksler tips og tricks og hjælper hinanden med at komme 

videre i vores forskellige projekter. Vi lærer også meget gerne fra os. Det er uforpligtende at 

deltage. Du møder bare op de dage, du har mulighed for at deltage. Hos os er der også plads 

til snak og at nyde en kop te eller kaffe sammen. 

 

https://www.aakb.dk/arrangementer/born/uge-17-verdensmalsuge-pa-biblioteket
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Barselscafé 

Fredag d. 26. april kl. 10.00-12.00, Viby, gratis, kræver ikke tilmelding 

Kom til barselscafé og mød andre forældre på barsel. Hver anden fredag kan dig og din baby 

komme til barselscafé på Viby Bibliotek, hvor I kan møde andre barslende forældre og babyer 

fra lokalområdet. Vi serverer kaffe og te, og der vil være bløde måtter og sjovt babylegetøj i 

børnebiblioteket fra kl. 10-12. Konceptet er en åben barselscafé hvor I barslende forældre kan 

mødes og I kan komme når det passer jer bedst i dette tidsrum. Nogle af gangene vil der være 

små oplæg eller andre aktiviteter for dig og din baby. Dette annonceres på 

aakb.dk/arrangementer under Viby Bibliotek. 

 

 

 

Bibliotekerne i VEST 

 

Sy dine egne affaldssorteringsposer 

Tirsdag d. 23. april kl. 13.00-16.00, Hasle, gratis, kræver ikke tilmelding 

Kom og sy dine egne Affaldssorteringsposer på Hasle Bibliotek. Kom og vær med tirsdag i uge 

17, når vi inviterer til en spændende workshop, hvor du kan sy dine egne 

affaldssorteringsposer! Vi stiller symaskiner, modeller og bannere fra Ocean Race til rådighed, 

som du kan bruge til at skabe dine egne unikke poser. Materialerne er både holdbare og 

vaskbare, så du kan være sikker på, at dit affaldssorteringsæt vil holde i lang tid. Deltag i 

workshoppen og få muligheden for at skabe et affaldssorteringsæt, der passer perfekt ind i dit 

køkken, uden at optage for meget plads. Denne workshop er designet som en hyggelig 

aktivitet for voksne, hvor vi sammen kan være kreative og samtidig gøre en positiv forskel for 

miljøet. 

 

Fællessang for store og små 

Tirsdag d. 23. april kl. 16.00-16.30, Gellerup, gratis, kræver ikke tilmelding 

Vi synger sammen på Gellerup Bibliotek. Kom forbi Gellerup Bibliotek tirsdag 16. april 2024, 

hvor vi kombinerer fortællinger og musik i 'Fællessang for store og små'. Vores 

højtlæsningsbedstemor Margit har sammen med Ole, som spiller guitar, planlagt en hyggelig 

og musikalsk eftermiddag på biblioteket. Arrangementet er for børn, voksne, familier – ja, for 

alle der har lyst til at synge sammen. 

 

Åben læsekreds - Døgnkioskmennesket 

Onsdag d. 24. april kl. 10.30-12.00, Gellerup, gratis, kræver tilmelding 

Denne gang taler vi om romanen Døgnkioskmennesket af Sayaka Murata. Der arrangeres Åben 

Læsekreds på Gellerup Bibliotek tre-fire gange pr. halvår. Bøgerne er udvalgt af biblioteket, 

men man må meget gerne komme med forslag til fremtidig læsning. Denne gang læser vi 

Døgnkioskmennesket af Sayaka Murata. Bogen kan hentes på biblioteket omkring fire uger før 

arrangementet. Alle er velkomne, men vi har maks. 10 eksemplarer af bogen. Tilmelding 

foregår på biblioteket. Ved eventuelle spørgsmål, så henvend dig hos biblioteksformidler 

Cecilie Holm Diemer / cehd@aarhus.dk. 
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https://www.aakb.dk/arrangementer/kunst-og-kreativitet/sy-dine-egne-affaldssorteringsposer
https://www.aakb.dk/arrangementer/musik/faellessang-for-store-og-sma-0
https://www.aakb.dk/arrangementer/litteratur/aben-laesekreds-dognkioskmennesket
mailto:cehd@aarhus.dk


Unyttige historiefacts 

Onsdag d. 24. april kl. 19.00-21.00, Sabro, 50 kr., kræver tilmelding 

Kom til en sjov gennemgang af unyttige historiefacts plukket fra hele verdenshistorien! 

Vidste du fx, at da tyskerne overgav sig efter Anden Verdenskrig, festede sovjetterne så 

voldsomt, at Moskva bogstavelig talt løb tør for vodka? Eller at det velkendte udtryk 

”Morgenmad er dagens vigtigste måltid” stammer fra en amerikansk marketingskampagne i 

1944 for firmaet General Foods, der solgte morgenmadsprodukter? Ifølge flere videnskabelige 

studier er morgenmad dog ikke vigtigere end dagens andre måltider. Kom til en sjov aften, når 

historiker Michael Frederic Hawkins fortæller overraskende og tankevækkende facts, som du 

garanteret ikke hørte om i skolen. Foredraget bygger på facebooksiden ”Unyttige 

historiefacts”, og herudover har Michael Hawkins udgivet flere bøger om samme emne. 

Der vil være mulighed for bogsalg og signering efter foredraget. 

 

Åben læsekreds 

Torsdag d. 25. april kl. 10.30-12.00, Tilst, gratis, kræver tilmelding 

Del din læseoplevelse. Kom til åben læsekreds for alle der kan lide at læse og snakke om 

bøgerne med andre. Denne gang diskuterer vi bogen "Den, der lever stille" af Leonora 

Christina Skov. Bogen kan hentes ca. en måned før mødegangen. Tilmeld dig hos 

bibliotekaren, når du henter bogen. Læsekredsen ledes af biblioteksformidler Ditte Godske 

Jensen, som kan kontaktes på digj@aarhus.dk. 

 

Fællesspisning på Elværket 

Torsdag d. 25. april kl. 18.00-20.00, Åby, 60kr., kræver tilmelding 

Personalet fra Åby Bibliotek sørger for klimavenlig mad og lækre litteraturbidder, når der 

næste gang er fællesspisning på Elværket i Åbyhøj. Menuen står på kikærtekarry med 

naanbrød og ris, til dessert er der pavlova med frugt. Pris: Voksne 60 kr. / Børn 2-12 år 30 kr. 

Billetterne sælges i forsalg i perioden 04.04.2024-18.04.2024. Du kan købe øl, vand og vin, 

når du kommer. 

 

LEGO lørdag 

Lørdag d. 27. april kl. 10.00-13.30, Åby, gratis, kræver ikke tilmelding 

Kom og byg! Vi har fundet alt vores LEGO frem og du kan komme og bygge løs. 

 

 

Tilbagevendende 

 

Frøbiblioteket i Åby 

Mandag d. 22. april – lørdag d. 27. april i åbningstiden, Åby, gratis, kræver ikke i 

tilmelding 

Har du forspiret for mange frø? Byt dine overskydende frø til nogle andre, du kan bruge i 

haven. I Frøbiblioteket kan du bytte frø med andre - Giv hvad du har, tag hvad du kan bruge. 

Der er ikke gro-garanti, men vi lover masser af god, grøn energi! Du kan folde en frøpose af 

vores gamle programmer, og der er mulighed for at lave en forspiringspotte. Alt udstyret står 
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på vognen. Lavet i samarbejde med Åbyhøj Grønne Nabofællesskaber og Åby Biblioteks 

Venner. Frøbiblioteket kan besøges i bibliotekets åbningstid. 

 

Studie-ro 

Mandag d. 22. april kl. 08.00-13.00, Åby, gratis, kræver ikke tilmelding 

Har du brug for et sted at læse til eksamen? Der er studie-ro på Åby Bibliotek alle mandage* 

frem til sommerferien. Har du brugt hele weekenden på at lave overspringshandlinger i stedet 

for at tackle din stadigt voksende to do-liste? Fortvivl ej - på Åby Bibliotek er der studie-ro 

hver mandag kl. 8-13. Vi giver en kop kaffe eller the og stiller arbejdsborde klar. Der skal 

være stille i Salen. Hvis du har brug for at lave gruppearbejde, er du velkommen til at sidde i 

de andre rum på biblioteket. *OBS Der er lukket for Studie-ro d. 25/3, 2/4 og 20/5, da 

biblioteket er lukket. Få hjælp til at finde litteratur til din opgave! Book en bibliotekar - skriv til 

Karin på kje@aarhus.dk 

 

IT-cafe på Tilst 

Mandag d. 22. april kl. 13.00-14.00, Tilst, gratis, kræver ikke tilmelding 

Kom med dine små og store problemer på nettet, pc, tablet og mobiltelefon. Tilst IT-café er 

åben alle mandage mellem 13 og 14. Her har vi ekstra tid til at hjælpe, give gode råd og ny 

inspiration. Tilmelding er ikke nødvendigt. Bare mød op! Medbring gerne din egen bærbare 

computer, mobil eller tablet. 

 

Maker Monday 

Mandag d. 22. april kl. 15.30-17.30, Gellerup, gratis, kræver ikke tilmelding 

Åbent MakerSpace for voksne og unge hver mandag kl. 15.30-17.30. I bibliotekets 

MakerSpace kan du komme og prøve kræfter med vores kreative udstyr. Alle er velkomne. 

Vi har hver gang idéer til projekter, man kan give sig i kast med. Hvis du har en ide til et 

projekt, hjælper vi dig gerne i gang. OSB: Vores Lasercutter og 3D-printere er ude af drift. 

 

Musikalsk legestue (Helligåndskirken) 

Onsdag d. 24. april kl. 09.30-11.00, Hasle, gratis, kræver ikke tilmelding 

Kom til musikalsk legestue ved tværkulturel diakoni- og musikmedarbejder Gitte Ranfelt 

Laugesen. Vi skiftes til at være i Helligåndskirken i ulige uger og i Kulturhus 

Herredsvang/Hasle Bibliotek i lige uger. Tilbuddet henvender sig til børn i alderen 1-5 år og 

deres voksne og er en blanding af børnesange, sanglege og salmer med efterfølgende kaffe og 

fri leg. 

 

Hasles IT-onsdage 

Onsdag d. 24. april kl. 10.00-15.30, Hasle, gratis, kræver ikke tilmelding 

Driller internettet på din computer? Er der en app, du har svært ved at downloade? Eller har 

du et helt tredje IT-problem? Så frygt ej! Vi hjælper dig. Til Hasles IT-onsdage fra kl. 10.00-

15.30 kan du få hjælp til de fleste store og små problemer på nettet, pc, tablet og 

mobiltelefon. Du skal bare møde op og gerne medbringe din egen bærbare pc, tablet eller 

mobiltelefon. 
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ORD 

Onsdag d. 24. april kl. 10.15-11.15, Gellerup, gratis, kræver tilmelding 

En rolig stund for dig og din baby. ORD er for forældre med flere sprog i hjemmet og deres 

babyer på 2-12- måneder. Vi laver sanglege, motorik og sætter ord på vores fælles verden. 

På den måde, kan du blive bedre til at bruge dit modersmål og dansk til at snakke med din 

baby. Holdet bliver undervist i 8 uger onsdage kl. 10.15-11.15 på Gellerup Bibliotek. 

Opstart onsdag den 24. april. Skriv til Anne-Katrine på mail: anni@bbbo.dk eller sms: 

22245779 for at høre mere og melde dig til. 

 

Barselscafé - Træning med barnevogn 

Onsdag d. 24. april kl. 10.30-12.00, Gellerup, gratis, kræver ikke tilmelding 

Træn med din barnevogn og nyd kaffe på biblioteket bagefter. Denne dag vil Line og Maibritt 

tage jer med ud at træne med barnevognen. Vi starter på Verdenspladsen foran biblioteket og 

bevæger os ud i byparken. Vi slutter selvfølgelig som sædvanlig i Kernen og drikker kaffe. 

Hver onsdag kl. 10.30 serverer vi te og kaffe på Gellerup Bibliotek. Her kan forældre møde 

andre forældre og lege med deres babyer. En gang om måneden får vi besøg af 

fysioterapeuter fra Folkesundhed Vest, som giver inspiration til enten babymotorik, massage 

og stimulerende lege med dit barn. 

 

Gellerups IT-café 

Onsdag d. 24. april kl. 11.00-12.00, Gellerup, gratis, kræver ikke tilmelding 

Kom med dine små og store problemer på nettet, pc, tablet og mobiltelefon. Gellerups it-café 

er åben alle onsdage mellem 11 og 12. Her har vi ekstra tid til at hjælpe, give gode råd og ny 

inspiration. Tilmelding er ikke nødvendigt. Bare mød op! Medbring gerne din egen bærbare 

computer, mobil eller tablet. 

 

Skak - Nu eller Aldrig + Minecraft byg en by med @THEANTONDX 

Onsdag d. 24. april kl. 14.30-16.30, Gellerup, gratis, kræver ikke tilmelding 

Skak + Minecraft på Gellerup Bibliotek Vi spiller skak og bygger i Minecraft onsdage i ulige 

uger kl. 14.30-16.30. Arrangeret af Anders' hjemmeskole. 

 

Tekst til tiden 

Onsdag d. 24. april kl. 16.00-18.00, Gellerup, gratis, kræver tilmelding 

TEKST TIL TIDEN er et skriveværksted for alle med noget på hjerte. Vi dyrker fortælleglæde og 

kærlighed til sproget i alle udgaver. Derfor lægger vi vægt på skrivelyst frem for stavning og 

regler. Værkstedet begynder den 17. januar og varer til og med den 13. juni. Her mødes vi 

hver onsdag på Gellerup bibliotek fra 16.00-18.00, hvor vi skriver og læser højt for hinanden. 

De to undervisere på holdet er PC Asmussen og Søren Karim. PC Asmussen er tidligere 

cirkusdirektør på GØGLERSKOLEN i Aarhus gennem 30 år, hvor han har drevet et 

skriveværksted. Han har skrevet for Aarhus Stiftstidende og debuterede i 2019 med romanen 

“Venskab på Livstid”. Søren Karim er rapper, kendt fra BOGFINKEVEJ, og underviser på Rap 

Akademiet og FGU Midtby. Vi arbejder med korte skriveøvelser og begrebet TEKST. Vi går ikke 

op i, om det er rap, poesi, prosa, dagbog, filmmanuskript eller noget helt andet. Vi vil give dig 
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respons på din tekst og diskutere forskellige former og hvordan man formidler til et publikum. 

Der vil også blive mulighed for at komme i lydstudie, hvor du kan indspille din tekst. 

TEKST TIL TIDEN er for alle over 15 år med skrivelyst. Det er gratis at deltage, men det 

kræver tilmelding. 

 

Åbys IT-café 

Torsdag d. 25. april kl. 10.00-11.00, Åby, gratis, kræver ikke tilmelding 

Driller internettet på din computer? Er der en app, du har svært ved at downloade? Eller har 

du et helt tredje IT-problem? Vi kan hjælpe med de fleste store og små problemer på nettet, 

pc, tablet og mobiltelefon. Du skal bare møde op og gerne medbringe din egen bærbare pc, 

tablet eller mobiltelefon. 

 

Barselscafé 

Torsdag d. 25. april kl. 10.00-12.00, Åby, gratis, kræver ikke tilmelding 

Kom og mød andre forældre og babyer fra dit lokale område. Konceptet er enkelt. Vi disker op 

med kaffe og te og reserverer Hulen (det runde rum i børnebiblioteket), som er fyldt med 

tumlemøbler. Du kommer med din baby, og møder de andre barslende, der er dukket op. 

Hver torsdag fra kl. 10 (men luk dig bare ind tidligere, hvis det passer bedre). Fra 4. jan.-27. 

juni. Undtagen i påskeugen. 

 

Torsdagsværkstedet 

Torsdag d. 25. april kl. 14.30-16.30, Gellerup, gratis, kræver ikke tilmelding 

Prøv nye ideer, værktøjer og forskellige teknikker, når vi hver torsdag slipper kreativiteten løs i 

bibliotekets værksted. Torsdagsværkstedet er et åbent maker space-forum for børn og unge, 

hvor vi kommer hinanden ved over kreative aktiviteter. Torsdagsværkstedet er også dit. Har 

du en god idé, så del den med os! Værkstedet er målrettet børn mellem 8 og 13 år, men alle 

er velkomne! 

 

Unge Krea Gruppe 

Torsdag d. 25. april kl. 16.00-18.00, Gellerup, gratis, kræver ikke tilmelding 

Er du ung (13år-25) eller kender du en ung der godt kan lide at være kreativ, så har vi et godt 

tilbud. Hver torsdag mødes nogle frivillige, kreative unge mennesker om en kreativ aktivitet på 

Gellerup Bibliotek. Hver torsdag er der forslag til kreative projekter, men du kan også nørkle 

med dit eget krea-projekt. Vi håber på at se dig... 

 

 

 

Web: www.aakb.dk 

 

Adresser og åbningstider: se www.aakb.dk/biblioteker 

 

https://www.aakb.dk/arrangementer/teknologi/abys-it-cafe-22
https://www.aakb.dk/arrangementer/born/barselscafe-41
https://www.aakb.dk/arrangementer/born/torsdagsvaerkstedet-16
https://www.aakb.dk/arrangementer/kunst-og-kreativitet/unge-krea-gruppe-6
http://www.aakb.dk/
http://www.aakb.dk/biblioteker


Facebook: https://www.facebook.com/AarhusBibliotekerne/ 

 

 

 

https://www.facebook.com/AarhusBibliotekerne/

